UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ Y TẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /TB-SYT                                Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thuốc giả Viên hoàn cứng Nhức khớp Tê Bại Hoàn,

Viên hoàn cứng Gai Cốt Hoàn, Viên hoàn cứng Nhức khớp Tê Bại Hoàn

Gold và Viên hoàn cứng Viêm Mũi Xoang

Thực hiện các Công văn số 1072/YDCT-QLD; 1073/YDCT-QLD;

1074/YDCT-QLD; 1075/YDCT-QLD; 1076/YDCT-QLD; 1077/YDCT-QLD;

1078/YDCT-QLD ngày 27/6/2024 của Cục Quản lý Y dược cổ truyền (Bộ Y tế)

về việc các mẫu thuốc giả:

Viên hoàn cứng Nhức khớp TÊ BẠI HOÀN; Số đăng ký: VD-93312-13;

VD-9331-19;

Viên hoàn cứng GAI CỐT HOÀN; Số đăng ký: VD-93312-13  chưa được

cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với Paracetamol và Diclofenac natri;

Viên hoàn cứng NHỨC KHỚP TÊ BẠI HOÀN GOLD; Số đăng ký:

VD-93312-13 chưa được cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với

Paracetamol.

Cơ sở sản xuất: cơ sở Đông Nam Dược Đại An (Địa chỉ: 40 Trần Phú, Ba

Đình, Hà Nội).

Viên hoàn cứng VIÊM MŨI XOANG; Số đăng ký: VD-93312-13 chưa

được cấp Giấy đăng ký lưu hành; thuốc có trộn với Paracetamol và Diclofenac

natri.

Cơ sở sản xuất: cơ sở Đông Nam Dược Hải Thượng (Địa chỉ: 108 Hương

Lộ 14, Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh).

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế yêu cầu:

- Các công ty kinh doanh thuốc, nhà thuốc thông tin nội dung công văn

này cho các nhân viên bán thuốc đuợc biết và khẩn trương tiến hành rà soát việc

mua bán các thuốc giả nêu trên và báo cáo kết quả về Sở Y tế trước ngày

11/7/2024. Lưu hồ sơ thuốc giả theo qui định.

- Trung tâm Kiểm soát Dược phẩm, thực phẩm, thiết bị y tế tăng cường

công tác lấy mẫu kiểm tra chất lượng các thuốc nêu trên; kịp thời phát hiện

những thuốc không đảm bảo chất lượng; báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy

định.

- Thanh tra Sở Y tế tổ chức thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm đối với

các cơ sở kinh doanh các thuốc giả nêu trên theo quy định hiện hành.

- Giao phòng Kế hoạch, Nghiệp vụ, Tài chính (Bộ phận Dược) kiểm tra,

giám sát; đề nghị xử lý các đơn vị, cơ sở không thực hiện theo nội dung Công

văn này.

Kính đề nghị UBND các huyện, thành phố triển khai nội dung nêu trên

đến các quầy thuốc đóng trên địa bàn quản lý; đồng thời chỉ đạo thanh tra, kiểm

tra, xử lý cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành về Sở Y tế trước ngày

10/7/2024./.

(Gửi kèm các Công văn số 1072/YDCT-QLD; 1073/YDCT-QLD;

1074/YDCT-QLD; 1075/YDCT-QLD; 1076/YDCT-QLD; 1077/YDCT-QLD và

1078/YDCT-QLD ngày 27/6/2024 của Cục Quản lý Y dược cổ truyền - Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- UBND huyện, tp;
- Báo Ninh Thuận;
- Cục Quản lý thị trường;

- C.ty, nhà thuốc trong tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- BV tuyến tỉnh (để biết t/h);

- TTYT huyện, tp (để biết t/h);

- TT Kiểm soát DP, TP và TBYT;

- Thanh tra Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T20:51:07+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-02T21:52:01+0700

		2024-07-02T21:52:22+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-02T21:52:37+0700